ESTADO DO M ARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

ATA DE REABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 009/202 1 - CPL

1CPL~
r1~ jjJ_)

OBJETO: Contratação de empresa para a reforma da Creche Escola Joaquim Henrique no Povoado
Centro do Toinho.

Aos vinte e nove dias do mês de Setembro de 202 1 às 09:30 hs (nove horas e trinta minutos), na sala de
reunião da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. Imperatriz nº 133 1, Centro, Prefeitura de
João Lisboa - MA, se fez presente o Presidente da Comissão Permanente de Licitações Marcos Venicio
Vieira Lima, Edivilson Bezerra da Silva - Secretário da CPL e Romildo Nascimento da Silva -
Membro da CPL. Foi instalada a sessão de reabertura e j ulgamento da licitação em epígrafe. A
Comissão atestou o comparecimento da única empresa habi litada nos autos, SERVCON
EMPREENDIMENTOS EIRELJ, representada pelo Sr. Lindson Leitão da Silva, portador da cédula
de identidade de nº 03 1383 742006-4 SESP-MA. Em continuidade aos trabalhos e analisada pelo setor
de engenharia a proposta de preços apresentada pela SERVCON EMPREENDIMENTOS EIRELI, a
CPL declara a mesma desclassifi cada considerando equívoco no tocante ao quadro de composição do
BOI. Dessarte, por fo rça do que preconiza o art. 48 § 3º, da Lei nº 8.666/93, é deferido o prazo de oito
dias úteis para que a licitante, querendo, promova o saneamento da falha apontada. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, Edivilson Bezerra da Silva -
Secretário, lavrei e assino a presente ata com os me

Edivilson k ,,a da Silva
Secretário CPL

Marco ieira Lima

SERVCON
L

RG: O

Presidente CPL

ilva
- SESP-MA